Председателю

Наровлянского райисполкома

от гр. _________________________________

______________________________________

проживающ____________________________

______________________________________

           Паспорт:______________________________

выдан ________________________________

______________________________________

тел. дом._______________________________

       моб._______________________________

З  А  Я  В  Л  Е  Н  И  Е

В связи с тем, что ________________________________________________________________

( указать причины подачи заявления )

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

прошу Вас внести на обсуждение исполкома мое заявление о включении меня и моей семьи в список граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и имеющих право на получение субсидии для ______________________________ жилого помещения по адресу_______________________________________________      в соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 04.07.2017 № 240.
О себе сообщаю следующие данные:

Работаю_________________________________________________________________________

                                                 (указать наименование предприятия, организации, учреждения)

________________________________________________________________________________

с _________ года в должности______________________________________________________

Семья состоит из __________ человек, из них ________________________________________

________________________________________________________________________________

                                                  (указать родство, фамилию, имя, отчество и год рождения)

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Стоимость заявленного имущества находящегося в моей собственности и собственности членов моей семьи составляет _________________ (___________________________________

_________________________________)  белорусских рублей.

                 сумма прописью

Среднемесячный совокупный доход на 1 члена семьи составляет________________________

(__________________________________________________________________________________________________________________) белорусских рублей.

                                                               сумма прописью

На учете граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий состою с ______________

В настоящее время семья занимает жилое помещение общей площадью в размере_____________ м2.

К заявлению прилагаю:

1.________________________
2.________________________

3.________________________
______________20__ г.

____________________________

         (личная подпись)

                                                                                     Председателю

Наровлянского райисполкома

от гр. ___Ивановой Ирины Ивановны______

______________________________________

проживающ___г.Наровля_________________

___ул.Ленина В.И. д.1 кв.1_______________

           Паспорт:__НВ1234567___________________

выдан ___01.01.2020_____________________

____Наровлянским РОВД________________

тел. дом.___4 30 19______________________

        моб.___+375291111111_______________

З  А  Я  В  Л  Е  Н  И  Е

В связи с тем, что __состою на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий______

( указать причины подачи заявления )

__и являюсь многодетной семьей___________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

прошу Вас внести на обсуждение исполкома мое заявление о включении меня и моей семьи в список граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и имеющих право на получение субсидии для __строительства____________ жилого помещения по адресу__г.Наровля, ул.Новая, д.6 кв.36_________________________      в соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 04.07.2017г. № 240.
О себе сообщаю следующие данные:

Работаю____КУП «Жилкомстрой» г.Наровля_________________________________________

                                                 (указать наименование предприятия, организации, учреждения)

________________________________________________________________________________

с 2015 года в должности___бухгалтер_______________________________________________

Семья состоит из __5____ человек, из них ___муж Иванов Иван Иванович, 1980 г.р., сын

__Иванов Артем Иванович, 2015 г.р., Иванов Андрей Иванович, 2015 г.р., Иванова_Ирина

                                                  (указать родство, фамилию, имя, отчество и год рождения)

__Ивановна, 2020 г.р.____________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Стоимость заявленного имущества находящегося в моей собственности и собственности членов моей семьи составляет ___1000,00_____ (____одна тысяча_______________________

_________________________________)  белорусских рублей.

                 сумма прописью

Среднемесячный совокупный доход на 1 члена семьи составляет____536,36___________

(___пятьсот тридцать шесть рублей тридцать шесть копеек_________________________) белорусских рублей.

На учете граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий состою с ______________

В настоящее время семья занимает жилое помещение общей площадью в размере_____________ м2.

К заявлению прилагаю:

1.________________________
2.________________________

3.________________________

______________20__ г.

____________________________

Приложение

к постановлению Министерства труда

Республики Беларусь

20 мая 2001 года № 67

СВЕДЕНИЯ

о совокупном доходе и имущественном положении семьи для получения льготных кредитов
субсидий и иных форм государственной поддержки при строительстве (реконструкции) или приобретении жилого помещения

1. Совокупный доход семьи

	№

№
	Фамилия,

имя, отчество заявителя и его членов семьи
	Документально подтверждаемые доходы
	Прочие доходы
	Всего

(сумма

граф 1-7)

	Заработная  плата,

предприни
мательские доходы
	пенсия
	стипендия
	пособия из фонда социальн

страхования
	пособие на детей
	пособие по безра-

ботице

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	  Всего (совокупный доход семьи за год)

	Среднемесячный совокупный доход на каждого члена семьи (совокупный доход семьи за год деленный на количество членов семьи и на 12)

2. Имущественное положение семьи

	№
	Состав имущества
	Оценочная стоимость

	1
	Жилой дом, часть (доля) жилого дома

	2
	Квартира, часть (доля) квартиры

	3
	Дачи и садовые домики в коллективных садоводческих товариществах

	4
	Гаражи

	5
	Хозяйственные и складские помещения

	6
	Иные строения и объекты незавершенного строительства, а также их части и доли (в том числе находящиеся в других населенных пунктах)

	7
	Транспортные средства (за исключением мопедов, велосипедов и гужевого транспорта, а также спецтранспорта, приобретенного в соответствии с заключением МРЭК через органы социальной защиты бесплатно или на льготных условиях), стоимость каждого из которых превышает 35 – кратный размер утвержденного среднедушевого минимального потребительского бюджета

	Всего (сумма строк 1 – 7)

Настоящим подтверждаю, что вся представленная информация является полной и точной. Мне известно, что за предоставление ложных и сознательно искаженных сведений я несу ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
«_____» _________________ 20__   г.

___________________________________

                                                                                                                         ( подпись заявителя)
___________________________________________________________________________________________________________

Ф.И.О.
СОГЛАСИЕ

Добровольно согласен (-а) на  включение меня в списки  на получение  субсидии   согласно Указу № 240 для  строительства жилого помещения, расположенного по адресу: _____________________________________________________, общей площадью менее 15 кв.метров на одного человека, а также снятие с учета нуждающихся в улучшении жилищных условий, освобождение жилого помещения государственного жилищного фонда в установленном законодательством порядке.
_____________________    _______________________    ___________________.

               подпись                                           Ф.И.О.                               дата